

REFORMA CENTRO DE ESPECIALIDADES DA MULHER

DISCRIMINAÇÃO : PLANILHA SINTÉTICA DE ORÇAMENTO

ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO B ARANTES, 912, PIRACANJUBA - GO, 75640-000

ÁREA TOTAL DA CONSTRUÇÃO (m²): 510,97

DATA : 03/04/2025

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA CNPJ: 01.179.647/0001-95



BASE DE REFERÊNCIA ADOTADA: TABELA GOINFRA INSUMOS DATA BASE OUTUBRO/2024 - COM DESONERAÇÃO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI.	QUANT.	VALOR UNT.	TOTAL
1.1	1215	GOINFRA-M	CIMENTO PORTLAND CPII-32	Kg	3.033,24	0,65	R\$ 1.971,61
1.2	104	GOINFRA-M	AREIA MÉDIA	m3	25,88	183,55	R\$ 4.750,27
1.3	1221	GOINFRA-M	CAL HIDRATADA	Kg	6.698,46	1,00	R\$ 6.698,46
1.4	1973	GOINFRA-M	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSA E CONCRETO REF.: SIKA 1 /VEDACIT (D=1,00) OU EQ	Kg	671,77	7,58	R\$ 5.092,04
1.5	2710	GOINFRA-M	TIJOLO FURADO 9X14X29 CM 6 FUROS	un	2.768,63	0,91	R\$ 2.519,45
1.6	2690	GOINFRA-M	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	Kg	23,74	7,67	R\$ 182,10
1.7	2390	GOINFRA-M	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE - ACII	Kg	1.216,28	1,35	R\$ 1.641,97
1.8	2787	GOINFRA-M	CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE	m2	170,28	49,90	R\$ 8.496,90
1.9	1674	GOINFRA-M	LIXA PARA PAREDE Nº 100	un	163,28	1,15	R\$ 187,77
1.10	1706	GOINFRA-M	MASSA CORRIDA PVA	Kg	659,58	3,41	R\$ 2.249,17
1.11	2052	GOINFRA-M	TINTA PVA LATEX	l	86,82	20,94	R\$ 1.817,91
1.12	2294	GOINFRA-M	SELADOR ACRILICO	l	110,21	9,31	R\$ 1.026,06
1.13	1970	GOINFRA-M	DILUENTE AGUARRÁS	l	18,58	19,27	R\$ 357,98
1.14	2055	GOINFRA-M	TINTA ESMALTE	l	92,88	31,71	R\$ 2.945,38
1.15	2048	GOINFRA-M	TINTA TEXTURIZADA	Kg	836,77	5,04	R\$ 4.217,31
1.16	1326	GOINFRA-M	ESTRUTURA METALICA MR250 / ASTM A36 - COTAÇÃO (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	Kg	6.396,65	15,77	R\$ 100.875,20
1.17	2301	GOINFRA-M	TELHA TERMOACUSTICA EM AÇO GALVALUME, FACE SUPERIOR TRAPEZOIDAL #0,43 MM, FACE INFERIOR PLANA REVESTIDA COM FILME, ENCHIMENTO EM PIR DE 30 MM, COM PRÉ-PINTURA BRANCA (RAL 9003)	m2	420,32	180,00	R\$ 75.657,32
1.18	1225	GOINFRA-M	CONJUNTO VEDAÇÃO (ARRUELA E BUCHA) PARA TELHA FIBROCIMENTO	un	1.522,10	0,37	R\$ 563,18
1.19	2291	GOINFRA-M	PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM)	un	1.522,10	1,97	R\$ 2.998,53
1.20	2965	GOINFRA-M	PERFIL CANALETA, FORMATO C (MODELO F530), EM AÇO ZINCADO, E=0,5MM, 46 X 18 (L X H)	m	1.343,81	5,21	R\$ 7.001,23
1.21	2966	GOINFRA-M	PENDURAL REGULADOR, EM AÇO GALVANIZADO, PARA PERFIL CANALETA MODELO F530	un	462,88	1,45	R\$ 671,18
1.22	2967	GOINFRA-M	FITA DE PAPEL REFORÇADA COM LAMINA DE METAL PARA CANTOS DE DRYWALL	m	502,31	2,64	R\$ 1.326,11
1.23	2968	GOINFRA-M	MASSA DE REJUNTE EM PÓ PARA DRYWALL (C/ ADIÇÃO DE ÁGUA)	Kg	181,52	3,80	R\$ 689,79
1.24	2969	GOINFRA-M	PARAFUSO DRYWALL 25MM, CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA)	un	2.782,53	0,06	R\$ 166,95
1.25	2970	GOINFRA-M	PARAFUSO DRYWALL 4,2 X 13MM, ZINCADO, CABEÇA LENTILHA E PONTA BROCA (LB)	un	764,62	0,16	R\$ 122,34
1.26	2978	GOINFRA-M	CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE, E=12,5 MM, 1200X2400MM	m2	383,85	28,26	R\$ 10.847,46
1.27	2702	GOINFRA-M	ARAME GALVANIZADO Nº 10 BWG	Kg	14,87	15,20	R\$ 225,95
1.28	2770	GOINFRA-M	PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2 X 19MM	un	460,61	0,17	R\$ 78,30
1.29	3134	GOINFRA-M	CAIXA METALICA HEXAGONAL PARA ARANDELA (SEXTAVADA 3 X 3)	un	14,00	2,97	R\$ 41,58
1.30	3113	GOINFRA-M	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 1,5 MM2	m	151,25	2,12	R\$ 320,64

1.31	3121	GOINFRA-M	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 4 MM2	m	80,17	4,99	R\$	400,05
1.32	3123	GOINFRA-M	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 6 MM2	m	12,33	5,61	R\$	69,17
1.33	3114	GOINFRA-M	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 10 MM2	m	7,72	8,91	R\$	68,79
1.34	3117	GOINFRA-M	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 16 MM2	m	5,20	15,25	R\$	79,33
1.35	3119	GOINFRA-M	CABO FLEXÍVEL PVC (70° C), 0,6/1 KV, SINTENAX 25 MM2	m	16,01	23,13	R\$	370,31
1.36	3336	GOINFRA-M	INTERRUPTOR PARALELO SIMPLES (1 SECAO) - (SUPORTE+MÓDULO+ESPELHO)	un	11,00	12,65	R\$	139,15
1.37	3475	GOINFRA-M	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V (SUPORTE+MÓDULO+ESPELHO)	un	7,00	9,65	R\$	67,55
1.38	3477	GOINFRA-M	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 20A - 250V (SUPORTE+MÓDULO+ESPELHO)	un	9,00	13,56	R\$	122,04
1.39	3922	GOINFRA-M	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL (MANGUEIRA CORRUGADA LEVE) DIAM. 20MM	m	97,25	2,01	R\$	195,47
1.40	1421	GOINFRA-M	GRANITO POLIDO PARA BANCADA 2 CM	m2	1,06	358,60	R\$	378,68
1.41	1234	GOINFRA-M	CHAPA GALVANIZADA 60 CM (Nº 26)	m	67,50	26,34	R\$	1.777,95
1.42	1862	GOINFRA-M	PREGO 19x27	Kg	1,96	26,82	R\$	52,63
1.43	2379	GOINFRA-M	CHAPA GALVANIZADA 40 CM (Nº 26)	m	30,25	17,81	R\$	538,75
TOTAL							R\$	250.000,00

OBS: Na elaboração da planilha foi utilizada a tabela da Goinfra **INSUMOS** de **OUTUBRO/2024**.

DATA : quinta-feira, 3 de abril de 2025

PEDRO HENRIQUE GOMES DOS SANTOS
Engº Civil CREA 24805/D-GO